
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 347

DETERMINA
N. 481 DEL 14/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cremasco Carmen

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DI UNA GIORNATA DI
SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA MIGRANTI PRESSO IL CINEMA ODEON DEDICATA AGLI STUDENTI
DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO DI VICENZA IN DATA 26.03.2024. CIG B0BB3905D6



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 347

DETERMINA N. 481 DEL 14/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE 
DI UNA GIORNATA DI SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA MIGRANTI PRESSO IL CINEMA 
ODEON DEDICATA AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO DI 
VICENZA IN DATA 26.03.2024. CIG B0BB3905D6

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con decisione di giunta n. 412  del 03/11/2023, è stato approvato il progetto di sensibilizzazione

"Lo sai?" tra le quali attività previste si inserisce anche la sensibilizzazione del territorio da parte

del Comune di Vicenza sulla tematica dell'asilo e della migrazione, in occasione della  “Giornata

mondiale del Rifugiato 2024” che quest’anno ricorre il 20.06.2024;

- in relazione alla “Giornata mondiale del rifugiato 2024”, le Politiche Giovanili hanno appoggiato

il progetto nato dall’esigenza di far conoscere ai giovani studenti della Città di Vicenza le tematiche

della migrazione forzata e del sistema di accoglienza in Italia, con focus finale sulla rete “SAI”,

servizio attivo da anni anche sul territorio di Vicenza come parte del welfare locale;

- nell’ambito delle azioni rivolte ai giovani della città, l’Assessorato alle Politiche Giovanili  da

sempre  collabora  con  le  scuole  superiori  di  Vicenza per  la  realizzazione  di  eventi  ed  attività

educative rivolte ai ragazzi;

Considerato che l’Assessorato alle Politiche Giovanili ha organizzato per il  giorno 26/03/2024

dalle ore 9.00 alle ore 13.00 presso il Cinema Odeon un incontro formativo sulle tematiche del

diritto d’asilo, delle migrazioni forzate e del sistema di accoglienza italiano con la partecipazione di

Valentina Brinis, sociologa e advocacy officer e project manager presso la Ong Open Arms e sarà

proiettato il film “Io capitano”, film che tratta dell'emigrazione africana verso l'Europa, premiato

con il Leone d'argento alla regia e candidato come miglior film straniero sia ai Golden Globe che

agli Oscar 2024;

Visto che con nota PGN 40282/2024 è stato registrato il preventivo di € 800,00 (iva compresa)

pervenuto dal Cinema Odeon per l’organizzazione della giornata, comprendente spese di noleggio,

copyright e proiezione del film “Io Capitano”, con successivo dibattito ed intervento e spese per

l’accoglienza dell’ospite;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 347

DETERMINA N. 481 DEL 14/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE 
DI UNA GIORNATA DI SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA MIGRANTI PRESSO IL CINEMA 
ODEON DEDICATA AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO DI 
VICENZA IN DATA 26.03.2024. CIG B0BB3905D6

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto  il  documento programmatico triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di procedere con l’organizzazione dell’incontro formativo presso il Cinema Odeon previsto per il

giorno 26/03/2024 dalle ore 9 alle ore 13 sulle tematiche del diritto d’asilo, delle migrazioni forzate
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 347

DETERMINA N. 481 DEL 14/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE 
DI UNA GIORNATA DI SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA MIGRANTI PRESSO IL CINEMA 
ODEON DEDICATA AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO DI 
VICENZA IN DATA 26.03.2024. CIG B0BB3905D6

e  del  sistema  di  accoglienza  italiano  con  la  partecipazione  di   Valentina  Brinis,  sociologa  e

advocacy officer e project manager presso la Ong Open Arms;

2) di impegnare la  spesa  di €  800,00 (iva compresa) al  capitolo 1307900 “INIZIATIVE ED

INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI COMUNALI” a favore

del  Cinema  Odeon  srl,  con  sede  legale  in  Corso  Palladio  176  –  36100  Vicenza  P.IVA.

03973060241- CIG B0BB3905D6

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive

modificazioni;

6) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente determinazione

è la dott.ssa Mattea Gazzola, dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili.

  

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 347

DETERMINA N. 481 DEL 14/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE 
DI UNA GIORNATA DI SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA MIGRANTI PRESSO IL CINEMA 
ODEON DEDICATA AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO DI 
VICENZA IN DATA 26.03.2024. CIG B0BB3905D6

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
13/03/2024 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


